
Determinazione dell’Amministratore Unico n. 19/2023 del 19/09/2023 
 
Oggetto: Affidamento diretto incarico redazione Documento di Valutazione dei Rischi   decisione a contrarre all’Ingegnere 
Emilio Carovello 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
 

CONSIDERATO che l’AZIENDA COMUNALE MULTISERVIZI S.R.L. in seguito ACM Srl, intende conferire l’incarico di 
redazione del Documento di Valutazione dei Rischi ai sensi del D.lgs. 81/2008; 

DATO ATTO che l’'incarico prevede l’elaborazione del documento di Valutazione dei Rischi per la società "ACM 
S.r.l.", in particolare: Stesura del documento di Valutazione dei rischi in relazione al D.Lgs 9 Aprile 2008 n° 81 di attuazione 
dell'art.1 della L 3 Agosto 2007 n° 123, in materia di tutela della salute della sicurezza nei luoghi di lavoro e pianificazione 
dei programmi di intervento da adottare, ed in particolare: 

• Valutazione dell'idoneità dei luoghi di lavoro secondo il Titolo II del D.lgs. 81/08; 
• Verifica dell'idoneità delle attrezzature di lavoro secondo il Titolo III D.lgs. 81/08; 
• Verifica dell'idoneità della segnaletica secondo il Titolo V del D.lgs. 81/08; 
• Controllo delle Dichiarazioni di Conformità, dei registri e manuali di utilizzo delle apparecchiature in uso in azienda; 
• Assistenza in caso di ispezioni degli Organi di Controllo e Sorveglianza; 
• Valutazione stress lavoro correlato; 
• Assistenza per anni uno dalla data dell'accettazione del contratto per tutti gli aggiornamenti che dovrebbero 

verificarsi inerenti alla Legislazione sulla Sicurezza sul Lavoro. 
CONSIDERATO che la prestazione prevede la collaborazione del professionista incaricato con L’Amministratore Unico 
dell’ACM S.r.l e con il referente del servizio di prevenzione e protezione della medesima Società; 
PREMESSO che l’importo complessivo previsto per l’incarico in oggetto è inferiore a 5.000,00 €. oltre cassa di previdenza e 
IVA di legge; 
CONSIDERATO che è stata fatta una indagine di mercato per l’affidamento dell’incarico di   redazione del DVR; 
VISTO l’art. 50, del D. Lgs. 36/2023, in base al quale gli incarichi relativi ai servizi di importo inferiore alla soglia prevista 
possono essere affidati direttamente; 
PRESO ATTO del preventivo acquisito agli atti dell’Ingegnere Emilio Carovello 

 
DETERMINA 

 
Per quanto stabilito in premessa 

• di prendere atto che l’AZIENDA COMUNALE MULTISERVIZI S.R.L. intende conferire un incarico per la redazione del 
Documento di Valutazione dei Rischi ai sensi del D.lgs. 81/2008; 

• di approvare per l’affidamento dell’incarico suindicato all’Ingegnere Emilio Carovello C.F. CRVMLE63T12A509U 
Iscritto Ordine Ingegneri Avellino n° 1618 con studio tecnico in Avellino via Mario Sarro n° 9, per un importo per 
l’anno 2023 di euro 1.200,00 (milleduecento/00) oltre Iva e cassa di competenza); 

• di dare atto che il presente atto urgente, necessario ed indilazionabile per connesse e comprovate esigenze 
derivanti dagli obblighi in capo alla società. 

 
 
L’Amministratore Unico 
 (avv. Gianfranco Orsino) 
Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 


